公司董监高罗桥胜、冯倩红、卢锡球、

黄喜强、谢基柱、卢惠全、刘 琛、刘

世明

在作为本公司董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直接或间接持有本公司股

份总数的 25%。如其离职，离职后半年内不转让其所持有的本公司股份，在申报离任六个月后的十

二个月内通过证券交易所挂牌交易出售的股份不超过其所持有本公司股份总数的 50%。

2012年 04

月 16 日

公司上市

一年后至

其离任后

18 个月

严格履行

实际控制人罗桥胜、冯倩红及股东锐达

投资、香港华声、远茂化工、诚众投资
不直接或间接从事、参与或进行与本公司的生产、经营相竞争的任何活动。

2012年 04

月 16 日
长期 严格履行

实际控制人罗桥胜、冯倩红

关于股权委托管理：1、在香港华声持有发行人股份期间，保证促使香港华声和锐达投资不终止并完

全履行于 2011年 8月 31 日签署的《股份委托管理协议书》，不再通过香港华声行使除资产收益权和

处置权以外的其他全部股东权利。2、在香港华声持有发行人股份期间，保证不转让香港华声和锐达

投资的股权或引进新的股东；保证维持香港华声及锐达投资的董事不变，即香港华声的董事为罗桥

胜及冯倩红，锐达投资的执行董事为罗桥胜。3、在香港华声及锐达投资所持发行人股份达到法定减

持条件并依法减持时，保证先减持香港华声所持发行人的股份；在香港华声所持发行人的股份减持

完毕之前，不减持锐达投资所持发行人的股份。4、保证无条件配合中国证监会及其派出机构、主管

部门、保荐机构、律师、会计师对香港华声的监管及调查要求。5、若违背上述承诺，除承担相关处

罚等法律责任及向有关利益方承担损害赔偿责任外，还将向发行人一次支付赔偿金 1,000 万元。

2012年 04

月 16 日
长期 严格履行

承诺是否及时履行 是

广东华声电器股份有限公司 2013 半年度报告全文

15

十、聘任、解聘会计师事务所情况

   半年度财务报告是否已经审计   □ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况   □ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明   无

广东华声电器股份有限公司 2013 半年度报告全文

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 75%   -27,877,335 -27,877,335 122,122,665 61.06%

3、其他内资持股 109,841,277 54.92%   -25,377,331 -25,377,331 84,463,946 42.23%

其中：境内法人持股 109,841,277 54.92%   -25,377,331 -25,377,331 84,463,946 42.23%

4、外资持股 40,158,723 20.08%   -2,500,004 -2,500,004 37,658,719 18.83%

其中：境外法人持股 40,158,723 20.08%   -2,500,004 -2,500,004 37,658,719 18.83%

二、无限售条件股份 50,000,000 25%   27,877,335 27,877,335 77,877,335 38.94%

1、人民币普通股 50,000,000 25%   27,877,335 27,877,335 77,877,335 38.94%

三、股份总数 200,000,000 100%   200,000,000 100%

股份变动的原因：

   根据公司股票发行前发起人股东承诺，诚众投资、正信投资、世纪天富、广发信德、长利佳（外资）

等 5家发起人股东所持公司股份合共 28,877,335股于 2013 年 4月 16日限售期届满并上市流通。

股份变动的批准情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况   □ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响   □ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：

   根据深交所关于限售股解禁信息披露的规定，公司于 2013年 4月 13日通过《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网发布了《公司首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2013-04）。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明   □ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,401

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

佛山市顺德区远茂化工实业 境内非国有法人 20.41% 40,813,951  40,813,951

广东华声电器股份有限公司 2013 半年度报告全文

17

有限公司

佛山锐达投资发展有限公司 境内非国有法人 19.57% 39,149,998  39,149,998

华声（香港）有限公司 境外法人 18.83% 37,658,719  37,658,719  质押 36,765,000

佛山市顺德区诚众投资管理

中心（有限合伙）
其他 4.98% 9,950,000   9,950,000

光大证券股份有限公司约定

购回专用户
其他 4.95% 9,899,998   9,899,998

光大资本投资有限公司 境内非国有法人 2.25% 4,499,997  4,499,997

广发信德投资管理有限公司 境内非国有法人 1.25% 2,500,004   2,500,004

北京世纪天富创业投资中心

（有限合伙）
其他 1.25% 2,500,004   2,500,004

杜高翔 境内自然人 0.8% 1,600,000   1,600,000

邹旭庆 境内自然人 0.45% 900,000   900,000

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10

名股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述前十名股东中，锐达投资与香港华声为公司控股股东，两者均为公司

实际控制人罗桥胜、冯倩红夫妇全资拥有，光大资本为光大证券全资子公

司，其他股东之间不存在关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

佛山市顺德区诚众投资管理中心（有限合伙） 9,950,000 人民币普通股 9,950,000

光大证券股份有限公司约定购回专用账户 9,899,998 人民币普通股 9,899,998

广发信德投资管理有限公司 2,500,004 人民币普通股 2,500,004

北京世纪天富创业投资中心（有限合伙） 2,500,004 人民币普通股 2,500,004

杜高翔 1,600,000 人民币普通股 1,600,000

邹旭庆 900,000 人民币普通股 900,000

王月升 465,000 人民币普通股 465,000

朱汉生 413,027 人民币普通股 413,027

费静 349,993 人民币普通股 349,993

侯维国 280,000 人民币普通股 280,000

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名